
 
 

GABINETE DA REITORIA 
 

EDITAL Nº 126/2020-GRE 
 

COMPLEMENTA A SÉTIMA CHAMADA, 
CANDIDATOS APROVADOS NO 2º PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO/2019, PARA 
CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA UNIOESTE, 
POR PRAZO DETERMINADO, EM REGIME 
ESPECIAL, PARA ACEITE DA VAGA. 

 
O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no 

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais; 
considerando o Ato Executivo nº 045/2019-GRE, de 16 de outubro de 

2019, a qual aprovou a planilha de vagas a integrar o 2º Processo Seletivo 
Simplificado/2019 para docentes da Unioeste; 

considerando a Portaria nº 1637/2020-GRE, de 27 de abril de 2020, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 10676, de 29 de abril de 2020, a qual 
homologou os resultados do 2º Processo Seletivo Simplificado/2019 para contratação 
de docentes da Unioeste; 

considerando o Ato Executivo nº 063/2020-GRE, de 26 de novembro de 
2020, a qual aprovou a ampliação de vagas a integrar o 2º Processo Seletivo 
Simplificado/2019 para docentes da Unioeste; 

considerando o Ato Executivo nº072/2020-GRE, de 16 de dezembro de 
2020, a qual aprovou a ampliação de vagas a integrar o 2º Processo Seletivo 
Simplificado/2019 para docentes da Unioeste; 

considerando o Termo de desistência da candidata Flávia Rodrigues de 
Oliveira Duarte da vaga da área de Enfermagem em Saúde Pública – do Centro de 
de Educação e Letras e Saúde – CELS do Campus de Foz do Iguaçu; 

considerando o Termo de desistência da candidata Pamela Itajara Otto da 
vaga da área de Melhoramento Genético Animal – do Centro de Ciências Agrárias– 
CCA do Campus de Marechal Candido Rondon; 

considerando que os candidatos Lilian Cabral Pereira dos Santos, Eduardo 
Alves Guilherme, Fernanda Kreuzberg e Cassiane Beatrís Pasuck Benassi não 
apresentaram documentação; 

considerando o Edital nº 119/2020 – GRE, que convoca em sétima 
chamada, candidatos aprovados no 2° Processo Seletivo Simplificado/2019, para 
contratação de docente da Unioeste, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Complementa a convocação, em sétima chamada, do Anexo I do 

Edital 119/2020-GRE,  para  aceite  da  vaga  para  a  qual  foram  aprovados  no 2º 
Processo Seletivo Simplificado/2019 da Unioeste, para contratação de docente 
por prazo determinado, em regime especial, incluindo na convocação a candidata:  

 



 
 

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU 
 
CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS 
 

Área/matéria: Enfermagem em Saúde Pública 

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 20 

Ilva Santana Santos Fontes 0885445325 3º Lugar 

 
 
Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Recursos 

Humanos da Reitoria da Unioeste. 
 
 
 
 

Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Cascavel, 18 de dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER 
Reitor 


